hipossuficiente, segundo as regras ordinárias de experiências”. 

g) Entendendo Vossa Excelência necessidade de uma perícia, que sejam respondidos 

os quesitos do itemVII. 

h) Julgar a Demanda PPROCEDENTE EM SUA TOTALIDADE, condenando a Ré a 

pagar ao Autor uma indenização no valor de até 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais), acrescido de juros de mora e correção monetária, em conformidade com as 

Súmulas 43 e 54 do Colendo Superior Tribunal deJustiça. 

i) Que seja condenada a parte Ré aos honorários sucumbências, arbitrados em 20% 

sob o valor dacondenação.